
Sikrer rejsen for de mindste.
Gør valget om at rejse med offentlig transport lettere.

SIT safe barnestol



Med SIT safe kører børn altid sikkert

I SIT safe sidder børn op til 18 kg altid i et trafiksikkert sæde.
Den patenterede og R129 certificeret barnestol er udviklet af NMI Safety 
Systems, og er leveret af TriNorth Solutions AB. Stolen er omhyggeligt testet 
for at give en funktionel og pålidelig løsning. Det betyder, at barnet altid kører 
baglæns, hvilket øger sikkerheden under hele rejsen.

Sikkerhedssele alle steder
Alle buspassagerer, der er ældre end tre år, skal bære 
sikkerhedssele, hvis det er muligt. Med SIT safe bliver det muligt 
for alle at bruge sikkerhedssele, også for de mindste. Ligesom i en 
almindelig autostol har den integrerede barnestol en 
fempunktssele, som opfylder kravene til sikker låsning.

Bagudvendt er sikker
Børnestolen er forsænket i ryggen på almindelige specialbyggede 
sæder, som kan klappes ned. Det betyder, at barnet sidder 
bagudvendt, og gør det muligt for forældre eller den ledsagende 
voksne at have opsyn og øjenkontakt under hele rejsen. 

Nem håndtering
En integreret stol forenkler hverdagen for alle, og sparer tid. 
Med SIT safe i køretøjet skal chaufføren ikke hente et løst og 
ofte snavset sæde fra bussens bagagerum, for at spænde det 
fast i det almindelige sæde.

Permanent installation
Den unikke konstruktion tilbyder en sædeløsning, der er fuldt 
integreret med køretøjets øvrige sæderækker. I sin standardstilling 
fungerer stolen som en voksenstol, i sænket stilling fungerer den 
som en barnestol. Stolen kan flyttes på samme måde som 
køretøjets øvrige stole, eller med et helt separat design. 
Sidstnævnte har sine fordele, hvis du vil markere, hvor i køretøjet 
SIT safe er placeret.

Vi styrker sikkerheden for dine køretøjer
Hos os får du al den hjælp du skal bruge for at kunne tilbyde dine 
kunder maksimal sikkerhed. Sammen henter vi de stole frem, du 
skal bruge til dine busser.



SIT safe forvandler sig fra en 
voksenstol til en barnestol 
med et enkelt træk.



Øget sikkerhed med 
integreret barnestol
Faste barnestole øger sikkerheden for små børn i trafikken. Hvis stolen 
også vender bagud, optager den de voldsomme kræfter, der opstår 
ved en kollision eller opbremsning. Den beskytter også barnets 
følsomme hoved og nakke.

Anbefaling fra Rådet for sikker trafik er, at barnet skal sidde 
bagudvendt så længe som muligt, helst op til ca. 4 år. Det mindsker 
risikoen for skader på hals og nakke ved en frontal kollision.

TriNorth Solutions AB leverer den integrerede barnestol SIT safe, som 
er specielt udviklet og certificeret til busser og taxabusser i hele landet. 
Den unikke konstruktion gør, at barnet sidder med ryggen mod 
kørselsretningen, hvilket giver forældre til små børn mulighed for at 
føle sig trygge under hele rejsen.
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UNECE R129 
Fra 1. september 2024 må der kun 

sælges autostole med R129-mærket, 
både på ny- og brugtmarkedet. 

Barnestole godkendt til den tidligere 
ECE R44/04-standard skal fjernes fra 
butikker og må ikke sælges, hverken 

som nye eller brugte




